
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 189,356 189,356 0
特定資産運用益

特定資産受取利息 10,310 9,010 1,300
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,166,225 1,163,625 2,600
受取負担金

受取国庫負担金 24,964 24,964 0
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,363 18,223 140
映像ディジタル機器リース事業収益 8,547 8,547 0

雑収益
受取利息 50 50 0
雑収益 1,600 0 1,600

経常収益計 1,419,415 1,413,775 5,640

（２）経常費用
事業費 2,003,321 2,077,004 △ 73,683

役員報酬及び賞与 18,981 19,789 △ 808
役員退職慰労引当金繰入額 2,350 2,200 150
給料手当及び賞与 166,753 168,782 △ 2,029
退職給付費用 5,610 5,450 160
臨時雇賃金 2,160 2,266 △ 106
福利厚生費 29,357 29,583 △ 226
派遣職員負担費 40,770 40,981 △ 211
旅費交通費 11,926 14,979 △ 3,053
通信運搬費 9,306 11,021 △ 1,715
減価償却費 423,540 427,237 △ 3,697
消耗什器備品費 175 5,610 △ 5,435
消耗品費 1,165 1,392 △ 227
修繕費 7,790 15,016 △ 7,226
工事費 100 2,400 △ 2,300
印刷製本費 2,865 4,092 △ 1,227
図書資料費 445 712 △ 267
燃料費 50 889 △ 839
光熱水費 18,280 19,494 △ 1,214
業務委託費 17,230 17,241 △ 11
雑役務費 14,340 14,644 △ 304
映像製作費 8,800 11,458 △ 2,658
会議費 416 416 0
中継器借上費 1,011,528 1,011,528 0
事務所借上料 19,630 19,379 251
賃借料 8,657 36,839 △ 28,182
保険料 9,550 9,650 △ 100
諸謝金 529 570 △ 41
租税公課 43,740 47,354 △ 3,614
支払手数料 110 110 0
保守料 50,989 58,060 △ 7,071
支払負担金 1,670 967 703
委託費 72,515 74,375 △ 1,860
雑費 1,994 2,520 △ 526
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管理費 128,274 132,677 △ 4,403
役員報酬及び賞与 20,532 21,296 △ 764
役員退職慰労引当金繰入額 1,900 1,800 100
給料手当及び賞与 24,901 25,953 △ 1,052
退職給付費用 700 450 250
福利厚生費 5,574 6,184 △ 610
旅費交通費 1,720 2,494 △ 774
通信運搬費 1,057 1,007 50
減価償却費 890 1,197 △ 307
消耗什器備品費 0 200 △ 200
消耗品費 440 329 111
修繕費 0 200 △ 200
工事費 0 300 △ 300
印刷製本費 200 300 △ 100
図書資料費 1,120 1,019 101
光熱水費 1,300 1,166 134
業務委託費 2,590 2,527 63
雑役務費 6,440 6,405 35
会議費 150 200 △ 50
事務所借上料 20,010 19,930 80
賃借料 720 664 56
交際費 200 250 △ 50
諸謝金 160 360 △ 200
租税公課 30,610 30,435 175
支払手数料 650 600 50
報酬委託手数料 3,988 3,988 0
保守料 350 850 △ 500
支払負担金 712 712 0
委託費 50 0 50
雑費 1,310 1,861 △ 551

予備費 5,000 30,000 △ 25,000
経常費用計 2,136,595 2,239,681 △ 103,086

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 717,180 △ 825,906 108,726
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 717,180 △ 825,906 108,726

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 717,180 △ 825,906 108,726
一般正味財産期首残高 4,731,465 4,731,465 0
一般正味財産期末残高 4,014,285 3,905,559 108,726

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 17,425,255 17,425,255 0
指定正味財産期末残高 17,425,255 17,425,255 0

Ⅲ　正味財産期末残高 21,439,540 21,330,814 108,726

経常外費用

科 　　　    目 補正後予算額 当初予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 189,356 189,356
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 10,310 10,310
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,166,225 0 1,166,225
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,964 0 24,964
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,363 0 18,363
映像ディジタル機器リース事業収益 8,547 0 8,547

雑収益
受取利息 50 50
雑収益 1,288 312 1,600

経常収益計 1,219,387 200,028 1,419,415

（２）経常費用
事業費 2,003,321 2,003,321

役員報酬及び賞与 18,981 18,981
役員退職慰労引当金繰入額 2,350 2,350
給料手当及び賞与 166,753 166,753
退職給付費用 5,610 5,610
臨時雇賃金 2,160 2,160
福利厚生費 29,357 29,357
派遣職員負担費 40,770 40,770
旅費交通費 11,926 11,926
通信運搬費 9,306 9,306
減価償却費 423,540 423,540
消耗什器備品費 175 175
消耗品費 1,165 1,165
修繕費 7,790 7,790
工事費 100 100
印刷製本費 2,865 2,865
図書資料費 445 445
燃料費 50 50
光熱水費 18,280 18,280
業務委託費 17,230 17,230
雑役務費 14,340 14,340
映像製作費 8,800 8,800
会議費 416 416
中継器借上費 1,011,528 1,011,528
事務所借上料 19,630 19,630
賃借料 8,657 8,657
保険料 9,550 9,550
諸謝金 529 529
租税公課 43,740 43,740
支払手数料 110 110
保守料 50,989 50,989
支払負担金 1,670 1,670
委託費 72,515 72,515
雑費 1,994 1,994

平成30年度

補 正 収 支 予 算 書 内 訳 表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構

科 　　　    目 実施事業等会計 法人会計 合　　計



(単位：千円)

管理費 128,274 128,274
役員報酬及び賞与 20,532 20,532
役員退職慰労引当金繰入額 1,900 1,900
給料手当及び賞与 24,901 24,901
退職給付費用 700 700
福利厚生費 5,574 5,574
旅費交通費 1,720 1,720
通信運搬費 1,057 1,057
減価償却費 890 890
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 440 440
印刷製本費 200 200
図書資料費 1,120 1,120
光熱水費 1,300 1,300
業務委託費 2,590 2,590
雑役務費 6,440 6,440
会議費 150 150
事務所借上料 20,010 20,010
賃借料 720 720
交際費 200 200
諸謝金 160 160
租税公課 30,610 30,610
支払手数料 650 650
報酬委託手数料 3,988 3,988
保守料 350 350
支払負担金 712 712
委託費 50 50
雑費 1,310 1,310

予備費 5,000 5,000
経常費用計 2,008,321 128,274 2,136,595

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 788,934 71,754 △ 717,180
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 788,934 71,754 △ 717,180

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 788,934 71,754 △ 717,180
一般正味財産期首残高 4,731,465
一般正味財産期末残高 4,014,285

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 17,425,255
指定正味財産期末残高 17,425,255

Ⅲ　正味財産期末残高 21,439,540

経常外費用

科  　　　   目 実施事業等会計 法人会計 合計


